



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	48.248.325,80	17.930.478,97	50.673.648,97	16.573.628,68	48.248.325,80	45.564.188,61
RECEITAS DE CAPITAL	5.475.798,97	2.362.671,03	7.067.951,03	773.432,64	5.475.798,97	2.530.512,12
SUBTOTAL	53.724.124,77	20.293.150,00	57.741.600,00	17.347.061,32	53.724.124,77	48.094.700,73
(-) DEDUÇÕES	5.760.270,23	2.619.620,00	7.378.500,00	1.912.148,93	5.760.270,23	5.701.042,86
Receitas de Operações de Créditos	0,00	558.400,00	1.674.400,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	428.550,06	230.200,00	652.500,00	107.090,20	428.550,06	508.831,75
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	31.580,52	104.720,00	310.000,00	14.793,72	31.580,52	173.372,95
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.300.139,65	1.726.300,00	4.741.600,00	1.790.265,01	5.300.139,65	5.018.838,16
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	47.963.854,54	17.673.530,00	50.363.100,00	15.434.912,39	47.963.854,54	42.393.657,87
RECEITA CORRENTES	48.250.489,30	17.930.478,97	50.673.648,97	16.573.628,68	48.250.489,30	45.564.188,61
RECEITAS DE CAPITAL	5.475.798,97	2.362.671,03	7.067.951,03	773.432,64	5.475.798,97	2.530.512,12
SUBTOTAL	53.726.288,27	20.293.150,00	57.741.600,00	17.347.061,32	53.726.288,27	48.094.700,73
(-) DEDUÇÕES	5.760.270,23	2.619.620,00	7.378.500,00	1.912.148,93	5.760.270,23	5.701.042,86
Receitas de Operações de Créditos	0,00	558.400,00	1.674.400,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	428.550,06	230.200,00	652.500,00	107.090,20	428.550,06	508.831,75
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	31.580,52	104.720,00	310.000,00	14.793,72	31.580,52	173.372,95
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.300.139,65	1.726.300,00	4.741.600,00	1.790.265,01	5.300.139,65	5.018.838,16
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	47.966.018,04	17.673.530,00	50.363.100,00	15.434.912,39	47.966.018,04	42.393.657,87

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	44.705.603,15	14.901.867,72	44.705.603,15	1.070.403,35	42.132.405,80	15.587.683,88	42.124.590,38	23.278.452,38
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	44.705.603,15	14.901.867,72	44.705.603,15	1.070.403,35	42.132.405,80	15.587.683,88	42.124.590,38	23.278.452,38
DESPESAS DE CAPITAL	8.481.711,88	2.827.237,29	8.481.711,88	1.179.845,87	7.753.551,94	1.846.003,26	4.892.826,85	4.660.411,21
(-) Deduções	690.000,00	230.000,00	690.000,00	53.428,22	603.428,22	253.085,98	603.428,22	516.509,90
Amortização de Dívida	690.000,00	230.000,00	690.000,00	53.428,22	603.428,22	253.085,98	603.428,22	516.509,90
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	52.497.315,03	17.499.105,01	52.497.315,03	2.196.821,00	49.282.529,52	17.180.601,16	46.413.989,01	27.422.353,69
RESULTADO	-52.497.315,03	-17.499.105,01	-52.497.315,03	-2.196.821,00	-49.282.529,52	-17.180.601,16	-46.413.989,01	-27.422.353,69
RESULTADO	-47.197.175,38	-15.772.805,01	-47.755.715,03	-406.555,99	-43.982.389,87	-15.390.336,15	-41.113.849,36	-22.403.515,53
RESULTADO	-4.531.296,99	174.424,99	-2.134.215,03	13.238.091,39	-1.316.511,48	-1.745.688,77	1.552.029,03	14.971.304,18

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	6.467.620,33	6.117.278,09	5.864.192,11	-253.085,98	-2.362.972,04
(-) Disponibilidade de Caixa	5.024.935,21	8.161.870,08	5.459.297,36	-2.702.572,72	434.362,15
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	218.147,29	125.599,61	253.785,30	128.185,69	35.638,01
(+) Restos a Pagar Processados	411.634,41	289.885,07	1.285.116,81	995.231,74	873.482,40
II - Dívida Consolidada Líquida	1.636.172,24	-1.880.306,53	1.436.226,26	3.316.532,79	-199.945,98
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.636.172,24	-1.880.306,53	1.436.226,26	3.316.532,79	-199.945,98
I - Dívida Consolidada	6.467.620,33	6.117.278,09	5.864.192,11	-253.085,98	-2.362.972,04
(-) Disponibilidade de Caixa	5.024.935,21	8.157.264,36	5.454.691,64	-2.702.572,72	429.756,43
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	218.147,29	125.599,61	253.785,30	128.185,69	35.638,01
(+) Restos a Pagar Processados	411.634,41	289.885,07	1.277.916,81	988.031,74	866.282,40
II - Dívida Consolidada Líquida	1.636.172,24	-1.875.700,81	1.433.631,98	3.309.332,79	-202.540,26
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.636.172,24	-1.875.700,81	1.433.631,98	3.309.332,79	-202.540,26